
 18 – quinta-feira, 24 de novembro de 2016 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
-Masp 1360934-2, PEB/PEB; ALISSON JuNIO REZENDE -Masp 
1410005-1, PEB/PEB; ANTONIO PIMENTA DE ANDRADE -Masp 
1159038-7, PEB/PROFESSOR(IBIRITÉ); ALvARO GuILHERME 
COSTA FERREIRA -Masp 1048353-5, PEB/PEB; MAYSA SARAIvA 
DE OLIvEIRA -Masp 0597588-3, PEB/PEB; JuCELIA APARECIDA 
DE MORAES -Masp 0602932-6, PEB/PROFESSOR(SÃO JOAQuIM 
DE BICAS) .
- SRE DE ALMENARA:
 MARILIA DA SILvA DIAS SOuTO -Masp 1159391-0, PEB/PEB .
- SRE DE CONSELHEIRO LAFAIETE:
MEIRE ANA FERREIRA DE ANDRADE LIMA -Masp 1006457-4, 
PEB/PEB; MARIA REGINA FONSECA DE MENEZES -Masp 
1194085-5, PEB/PEB; SOLANGE APARECIDA DE JESuS -Masp 
1261680-1, PEB/PEB; CELIA APARECIDA GONCALvES -Masp 
0334709-3, PEB(DISP ./ADJ .)/PROFESSOR(CONGONHAS - APO-
SENTADO RPPS) .
- SRE DE JANAuBA:
 EPONINA APARECIDA CARvALHO DE SOuSA -Masp 0611758-4, 
ATB/PROFESSOR(ESPINOSA); EMERSON RODRIGuES 
NOQuEIRA -Masp 1199704-6, PEB/PEB; EDITE DIAS DOS SAN-
TOS -Masp 1103994-8, PEB/PROFESSOR(RIO PARDO DE MINAS); 
GEANNE SIBELLE DIAS -Masp 1085028-7, PEB/PEB; ELENICE 
CARDOSO DA SILvA -Masp 1115105-7, PEB/PEB; JOELMA GON-
CALvES RODRIGuES -Masp 1249830-9, EEB/PEB .
- SRE DE OuRO PRETO:
 GIANNE DA CONCEICAO MARTINS -Masp 1391159-9, EEB/
PEB; DALvA GOMES DE OLIvEIRA DIAS PARANHOS -Masp 
0346776-8, PEB/PEB .
- SRE DE PARACATu:
 ROSANA ROQuE GuIMARAES GOMES -Masp 1216410-9, PEB/
PROFESSOR(PARACATu); vITOR SOARES DA SILvA -Masp 
1118856-2, PEB/PROFESSOR(PARACATu) .
- SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
ALEx LEANDRO DA SILvA -Masp 1353387-2, PEB/
PROFESSOR(PREFEITuRA MuNICIPAL DE SERTÃOZINHO - 
ESTADO DE SÃO PAuLO) .
- SRE DE TEOFILO OTONI:
 JuvEMILDA FREIRE SANTOS -Masp 0183466-2, PEB/
RE3A; EDuARDO PAuLINO ROSA -Masp 1054115-9, PEB/
PROFESSOR(SETuBINHA); RIvANE SENA SOARES CARvA-
LHO -Masp 0941043-2, PEB/PROFESSOR(TEÓFILO OTONI); 
ATAIDE DE JESuS DA COSTA xAvIER -Masp 1096525-9, EEB/
PROFESSOR(SETuBINHA); RAFAEL SOARES BORGES -Masp 
1127348-9, PEB/EEB .
- SRE DE uBA:
 JORMARA TOLOMEu JuLIANI -Masp 1158920-7, PEB/PEB .
- SRE DE vARGINHA:
 SIDALvA ALMEIDA MARQuES MEGDA -Masp 1222542-1, ATB/
PROFESSOR(ALFENAS); CAROLINE NASCIMENTO -Masp 
1344443-5, PEB/PEB; RENATA CRISTINA DE SOuZA -Masp 
0661188-3, PEB/PROFESSOR(TRÊS CORAÇÕES) .

A Diretora da Diretoria Central de Gestão dos Direitos do Servidor, 
tendo em vista o disposto no art . 40, inciso Iv, do Decreto nº 46 .557 de 
11 de julho de 2014, faz saber aos interessados abaixo relacionados da 
decisão do estudo de seus processos de acumulação de cargos, encami-
nhados aos órgãos de origem para recurso ou opção, nos termos do art . 
15 do Decreto nº 45 .841, de 26 de dezembro de 2011 .
 Decisão: acumulações ilícitas, por não se enquadrarem nos termos do 
artigo 37, inciso xvI, alíneas “a”, “b” e “c”; art . 37 § 10; artigo 38, 
incisos II e III; artigos 42 e 142, artigo 95, parágrafo único, inciso I; 
artigo 128, §5º, inciso II, alínea “d”, todos da Constituição Federal de 
1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º dos Atos das Disposições Constitucionais 
Transitórias, da Constituição Federal de 1988 .
 -SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL:
 REGIANE MOREIRA CARvALHO -Masp 1248650-2, 
TPOL(AuxILIAR ADMINISTRATIvO)/ASEDS(AuxILIAR DE 
ENFERMAGEM) . - Por não se enquadrar nas exceções constitucio-
nais permitidas .
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO:
- SRE DE ALMENARA:
 FRANCESCA CARLA LAuRINDO RIFFA -Masp 1095257-0, 
PEB/PEB . - Por não haver compatibilidade de horários . - Outros: Há 
SOBREPOSIÇÃO DE HORáRIOS ÀS QuARTAS-FEIRAS; IRENE 
DOS SANTOS RIBEIRO -Masp 0884995-2, PEB/PEB . - Por não 
haver compatibilidade de horários . - Outros: Há SOBREPOSIÇÃO 
DE HORáRIOS ÀS QuARTAS-FEIRAS; MARCIO MATOS GuI-
MARAES -Masp 0973367-6, PEB/PEB . - Por não haver compatibili-
dade de horários . - Outros: Há SOBREPOSIÇÃO DE HORáRIOS ÀS 
QuINTAS-FEIRAS; SANTOS APARECIDO PEREIRA DOS SAN-
TOS -Masp 0573004-9, PEB/PROFESSOR(FELISBuRGO) . - Por não 
haver compatibilidade de horários . - Outros: Há SOBREPOSIÇÃO DE 
HORáRIOS ÀS QuARTAS-FEIRAS .
- SRE DE uBA:
 DEBORA GOMES MOREIRA -Masp 1381373-8, PEB/AGENTE 
COMuNITáRIO DE SAÚDE(PRESIDENTE BERNARDES) . - Por 
não se enquadrar nas exceções constitucionais permitidas . - Por não 
ser, ou não comprovar ser o cargo, emprego ou função públicos de 
AGENTE COMuNITáRIO DE SAÚDE de natureza técnica ou cientí-
fica, nos termos do Art. 4º, do Decreto Estadual 45.841/2011.
- SRE DE uBERLANDIA:
IvONE NuNES -Masp 1357078-3, EEB/EDuCADOR INFANTIL 
(uBERLÂNDIA) . - Por não se enquadrar nas exceções constitucionais 
permitidas .

23 900091 - 1
 RESOLuÇÃO SEPLAG Nº 50, DE 23 DE NOvEMBRO DE 2016 .

 Constitui comissão de levantamento das dívidas constantes dos gru-
pos Passivo Circulante e Passivo Exigível a Longo Prazo da Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Gestão e da Intendência da Cidade 
Administrativa .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
no uso da atribuição que lhe confere o art . 93, §1º, da Constituição do 
Estado de Minas Gerais e o artigo 3º do Decreto Estadual nº 47 .064 de 
20 de outubro de 2016, e considerando a necessidade de levantamento 
das dívidas constantes dos grupos Passivo Circulante e Passivo Exigí-
vel a Longo Prazo e dos valores em tesouraria para encerramento do 
exercício financeiro de 2016,
 RESOLvE:
Art . 1º - Fica criada no âmbito da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão comissão com a finalidade de efetuar o levantamento das 
dívidas constantes dos grupos Passivo Circulante e Passivo Exigível a 
Longo Prazo e dos valores em tesouraria da Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Gestão e da Secretaria Extraordinária de Desenvolvimento 
Integrado e Fóruns Regionais, conforme artigo 3º do Decreto Estadual 
nº 47 .064 de 20 de outubro de 2016 .
Art . 2º - A comissão a que se refere o artigo anterior será composta 
pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:
- Julia Boroni de Paiva – Masp: 752 .940-7
- Jucilaine Aparecida de Andrade – Masp: 1 .072 .707-1
- Raphael Sant’Ana Neves Andrade Brito – Masp: 752 .948-0
- Petterson Ferreira Salles – Masp: 1 .241 .714-3
- Adriana Ferreira de Souza Costa – Masp: 1 .132 .470-4
- ueverson Luiz Melato de Moraes – Masp: 1 .401 .852-7
Art . 3º – Os trabalhos deverão contemplar as seguintes unidades:
a) unidades Orçamentárias:
1501 – SEPLAG
1502 - CIDADE ADMINISTRATIvA
1561 – CIDADE ADMINISTRATIvA-CAMG
1601 – ESCRITÓRIO DE PRIORIDADES
1661 – INTENDÊNCIA-INTENDÊNCIA
1701 - SEEDIF
1941 – EGE/SEPLAG
b) Executoras externas:
1460022 DA SEDE – SEDE/PPP/SEPLAG
1320138 DA SAuDE – SES/FES/SEPLAG
1260064 DA EDuCAÇÃO – EDuCAÇÃO
1460022 DO FuNDO PPP
1320134 DA SAuDE - SES/FES/INTENDÊNCIA
1260062 DA EDuCAÇÃO – INTENDÊNCIA DA CAMG
1320143 DA SAÚDE – E T CSC
Art . 4º – Os trabalhos deverão estar concluídos até 12/12/2015 e serem 
entregues à Diretoria de Contabilidade e Finanças da Superintendência 
de Planejamento, Gestão e Finanças, conforme inciso vI do Anexo do 
Decreto Estadual nº 47 .064 de 20 de outubro de 2016 . Posteriormente 
deverá ser entregue relatório conclusivo, contendo os saldos finais com 
a posição em 31 de dezembro de 2016 .
Art . 5º - Fica revogada a Resolução SEPLAG nº 57 de 23 de novem-
bro de 2015 .
Art . 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2016 .
Helvécio Miranda Magalhães Júnior

 Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
23 900123 - 1

 RESOLuÇÃO SEPLAG N .º 49, DE 23 DE NOvEMBRO DE 2016
 Constitui comissão de levantamento dos bens patrimoniais permanen-
tes da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
no uso da atribuição que lhe confere o art . 93, §1º, da Constituição 
do Estado de Minas Gerais, e considerando a necessidade de levanta-
mento dos bens patrimoniais permanentes para encerramento do exer-
cício financeiro de 2016,
 RESOLvE:
Art . 1º - Fica criada no âmbito da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão comissão com a finalidade de efetuar o levantamento dos bens 
patrimoniais permanentes da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão, conforme artigo 3º do Decreto Estadual nº 47 .064, de 20 de 
outubro de 2016 .
Art . 2º - A comissão a que se refere o artigo anterior será composta 
pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:
I - unidades SEPLAG da capital:
 Presidente: WILSON PEREIRA NEvES – MASP: 339 .947-4
Membro: FELIPE JOÃO RIBEIRO TOLEDO – MASP: 752 .854-0
Membro: CLáuDIO SILvEIRA SILvA – MASP: 356 .221-2
Membro: ELCI DO AMARAL CÂMARA – MASP: 346 .420-3
Membro: NILO ANTONIO PEREIRA SANTOS – MASP: 361 .296-7
II - unidades do Núcleo de Serviços Administrativos/CSC - Bolsa de 
Materiais e Depósito de Veículos Oficiais:
 Presidente: CLAuDIA FERREIRA PEREZ – MASP: 371 .191-8
Membro: EDuARDO LuIZ DO CARMO – MASP: 598 .282-2
Membro: ADEMAR PINHEIRO DA FONSECA – MASP: 37 .454-9
Membro: JOSÉ EuSTáQuIO ROCHA FIGuEIREDO – MASP: 
852 .214-6
Membro: ELEuTÉRIO LuIZ ROCHA – MASP: 365 .559-4
III – unidades da Cidade Administrativa de Minas Gerais:
 Presidente: SANDRA REGINA BATISTA PEREIRA - MASP: 
1 .289 .856-5
Membro: CLARICE DOS SANTOS GuIMRÃES DE ALMEIDA – 
MASP: 1 .367 .270-4
Membro: GuILHERME BARBOSA CARDOSO – MASP: 752 .894-6
Membro: ELCI DO AMARAL CÂMARA – MASP: 346 .420-3
Membro: NILO ANTONIO PEREIRA SANTOS – MASP: 361 .296-7
Iv - unidades SEPLAG do interior:
 ARAÇuAÍ
 Presidente - GERALDO WALERI SILvA – MASP: 357 .476-1
Membro – IvANETE DE JESuS QuARESMA – MASP: 357 .928-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 BARBACENA
 Presidente – RAFAEL MAGNO TIBIRIÇA MEIRA – MASP: 
1 .367 .962-6
Membro – APARECIDA DE FáTIMA FELIPE - MASP: 350 .638-3
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 CARATINGA
 Presidente – DAYWISON SOuSA FERREIRA – MASP: 1 .160 .087-1
Membro – RAYANNE HELEODORO CARLOS – MASP: 
1 .365 .675-6
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
CORONEL FABRICIANO
 Presidente – FLAvIANE MARIA TEIxEIRA GODINHO – MASP: 
1 .302 .465-8
Membro – EMERSON FIALHO NÉRIO DE OLIvEIRA – MASP: 
1 .096 .088-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 CuRvELO
 Presidente – JOSÉ LuIZ CORRÊA NETO – Masp -358 .630-2
Membro – MAuRÍCIO vANDERLEI DE CASTRO – Masp 
-360 .973-2
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 DIAMANTINA -
 Presidente – THAIS DE CASTRO MAGALHÃES – MASP: 
1 .050 .607-9
Membro – WILKER PINHEIRO CORDEIRO – MASP: 1 .014 .109-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 DIvINÓPOLIS
 Presidente – LuCAS JOSÉ OLIvEIRA – MASP: 1 .226 .096-4
Membro – GuILHERME ISRRAEL MARTINS – MASP: 
1 .367 .308-2
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 GOvERNADOR vALADARES –
 Presidente – MIRTES MARIA PASCOAL FERRADEIRA – MASP: 
351 .257-1
Membro – SHIRLEY BENINE MEDINA – MASP: 351 .268-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 ITABIRA
 Presidente – AMARILDO CAMPOS PROCÓPIO – MASP: 
355 .319-5
Membro – OSMAR ANTONIO DE HOLANDA – MASP: 361 .437-7
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
JuIZ DE FORA
 Presidente – PAuLO HENRIQuE DuTRA PINTO – MASP: 
351 .801-6
Membro – CARLOS HENRIQuE DIAS SCHNEIDER – MASP: 
352 .370-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 LAvRAS
 Presidente – CLÉDISON JOSÉ DE OLIvEIRA – MASP: 356 .234-5
Membro – SEBASTIÃO RODRIGuES FERREIRA – MASP: 
362 .248-7
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
MONTES CLAROS
 Presidente – JAIR xAvIER SOuTO – MASP: 358 .022-2
Membro – PAuLO RICARDO SOARES AGuIAR – MASP: 
1 .372 .822-5
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 MuRIAÉ
 Presidente – AMÉLIO DE LIMA MARTINS – MASP: 355 .336-9
Membro – RAMON NEvES ALLO RABELO – MASP: 1 .365 .483-5
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 PARACATÚ
 Presidente – SIMONE DA SILvA NEIvA OLIvEIRA – MASP: 
902 .156-9
Membro – GERALDA MAGELA DOS REIS ANDRADE SILvA – 
MASP: 885 .913-4
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 PASSOS
 Presidente - ANGELO LARA BARBOZA – MASP: 355 .512-5
Membro – SEBASTÃO REIS DA SILvA – MASP: 362 .246-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
PATOS DE MINAS
 Presidente – LuIZ ANTÔNIO CAIxETA RASSI - MASP: 359 .232-6
Membro – JuSSARA DE PAuLA MONTIJO – MASP: 903 .248-3
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
POÇOS DE CALDAS
 Presidente – AvELINA HAuSSLER FERNANDES – MASP: 
1 .214 .539-7
Membro – SELMA CRISTIANE OLIvEIRA SANTOS – MASP: 
1 .365 .393-6
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
POuSO ALEGRE
 Presidente - JOÃO ROMÃO DE LIMA – MASP: 358 .232-7
Membro – LuIZ ALBERTO MARCONDES – MASP: 359 .228-4
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
SÃO JOÃO DEL REI
 Presidente – MAuRÍCIO MOuRA MONTEIRO JuNIOR – MASP: 
1 .213 .044-9
Membro – ROBERTA MARIA GHEDINI – MASP: 904 .745-7
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
TEÓFILO OTONI
 Presidente – FLávIO HENRIQuE SALOMÃO NETO – MASP: 
357 .198-1
Membro – MARCOS AvELINO BISPO – MASP: 359 .588-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
uBá
 Presidente – JOSÉ RAMON COSTA AMOROSO LIMA – MASP: 
358 .747-4
Membro – GLáuCIA CARDOSO MARTINS – MASP: 1 .365 .586-5
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 uBERABA
 Presidente – EDGARD FRANÇA MARIANO DE ALMEIDA – 
MASP: 669 .711-4
Membro – LuIS CARLOS PENA – MASP: 359 .258-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 uBERLÂNDIA
 Presidente – MARIA DE LOuRDES ROSA – MASP: 352 .342-0
Membro – JOSE CARLOS DA SILvA – MASP: 924 .742-0

Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 vARGINHA
 Presidente – AMSTERDÃ FERREIRA SOARES – MASP: 355 .345-0
Membro – CARLOS ALBERTO DE PAuLA – MASP: 351 .353-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 vIÇOSA
 Presidente – SEBASTIÃO FIALHO BITARÃES – MASP: 362 .227-1
Membro – RICARDO GuIMARÃES ASSIS – MASP: 361 .787-5
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
v - unidades SEPLAG - Postos uAI:
 ARAÇuAÍ
 Presidente – IvANDETE DE JESuS QuARESMA – MASP: 
357 .928-1
Membro – DOROTÉIA vALÉRIA DA SILvA – MASP: 903 .527-0
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 BARBACENA
 Presidente – LuIZ HENRIQuE COBuCCI – MASP: 341 .055-2
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 BARREIRO
 Presidente - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
BARRO PRETO
 Presidente - THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
PRAÇA SETE
 Presidente - ALExANDRE DE LIMA CABRAL – MASP: 
1 .277 .486-5
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
 CARATINGA
 Presidente – DAYWISON SOuSA FERREIRA – MASP: 1 .160 .087-1
Membro – JACOB JOSÉ RIBEIRO – MASP: 1 .222 .413-5
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
CORONEL FABRICIANO
Membro – FLAvIANE MARIA TEIxEIRA GODINHO – MASP: 
1 .302 .465-8
Membro – EMERSON FIALHO NÉRIO DE OLIvEIRA – MASP: 
1 .096 .088-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 CuRvELO
 Presidente – JOSÉ LuIZ CORRÊA NETO – MASP:-358 .630-2
Membro – MAuRÍCIO vANDERLEI DE CASTRO – MASP: 
360 .973-2
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 DIAMANTINA -
 Presidente – LÍGIA JuNQuEIRA SPINDOLA – MASP: 381 .469-6
Membro – vANESSA FERREIRA MACHADO – MASP: 1 .391 .568-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 DIvINÓPOLIS
 Presidente – FLávIA MORAIS DE OLIvEIRA – MASP: 
1 .073 .015-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
 LAvRAS
 Presidente – CLÉDISON JOSÉ DE OLIvEIRA – MASP: 356 .234-5
Membro – SEBASTIÃO RODRIGuES FERREIRA – MASP: 
362 .248-7
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 MuRIAÉ
 Presidente – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
 PARACATÚ
 Presidente – SIMONE DA SILvA NEIvA – MASP: 902 .156-9
Membro – GERALDA MAGELA DOS REIS ANDRADE SILvA – 
MASP: 885 .913-4
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 PASSOS
 Presidente – APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
PATOS DE MINAS
 Presidente – LuIZ ANTONIO CAIxETA RASSI – MASP: 359 .232-6
Membro – JuSSARA DE PAuLA MONTIJO – MASP: 903 .248-3
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
POÇOS DE CALDAS
 Presidente – MARIuZA DE CASSIA PEREGRINO – MASP: 
902 .553-7
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
PONTE NOvA
 Presidente - vANESSA FERREIRA MACHADO – MASP: 
1 .391 .568-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
POSTO CIDADE ADMINISTRATIvA
 Presidente - vANESSA FERREIRA MACHADO – MASP: 
1 .391 .568-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
POuSO ALEGRE
 Presidente - JOÃO ROMÃO DE LIMA – MASP: 358 .232-7
Membro – LuIZ ALBERTO MARCONDES – MASP: 359 .228-4
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
SÃO JOÃO DEL REI
 Presidente – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
 Presidente - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
SETE LAGOAS
 Presidente - TATIANA CáSSIA ROCHA – MASP: 1 .367 .311-6
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
TEÓFILO OTONI
 Presidente – FLávIO HENRIQuE SALOMÃO NETO – MASP: 
357 .198-1
Membro – MARCOS AvELINO BISPO – MASP: 359 .588-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
 uBERABA
 Presidente - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro – THIAGO DE CASTRO vITORIANO – MASP: 
1 .179 .605-9
vENDA NOvA
 Presidente - vANESSA FERREIRA MACHADO – MASP: 
1 .391 .568-1
Membro – LuIZ ANTONIO DE MATOS – MASP: 380 .930-8
Membro - APARECIDA ANGÉLICA DA SILvA – MASP: 
1 .373 .170-8

Art. 3º – Sob a presidência dos servidores especificados acima, os tra-
balhos deverão estar concluídos até 12/12/2016 e serem entregues à 
Superintendência Central de Recursos Logísticos e Patrimônio da 
SEPLAG de acordo com modelos a serem disponibilizados pela pró-
pria Superintendência .
Art . 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário .

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2016 .
Helvécio Miranda Magalhães Júnior

 Secretario de Estado de Planejamento e Gestão
23 900121 - 1

Superintendência central de Perícia 
médica e Saúde ocupacional
SuPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA 

MEDICA E SAuDE OCuPACIONAL
DIRETORA : ROSELI DA COSTA OLIvEIRA
COMuNICAÇÃO : 4050/2016
REGIONAL : Sete Lagoas
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 02682086 
Luciene Leao viana Ribas – ANE – 2 - Sete Lagoas - 30 - 09/11/2016 A 
08/12/2016 - 158 .I, 02994085 Sandra Mara Lana do Nascimento – PEB 
– 2 - Sete Lagoas - 38 - 11/11/2016 A 18/12/2016 - 158 .I, 03239084 
Elizabeth Goncalves Pereira – PEB – 2 - Sete Lagoas - 30 - 16/11/2016 
A 15/12/2016 - 158 .I, 03454162 Ieda Lopes Teixeira Leandro – PEB – 
1 - Sete Lagoas - 15 - 11/11/2016 A 25/11/2016 - 158 .I, 03454162 Ieda 
Lopes Teixeira Leandro – PEB – 2 - Sete Lagoas - 15 - 11/11/2016 A 
25/11/2016 - 158 .I, 03532314 Selma Fernandes – PEB – 1 - Caetanopo-
lis - 15 - 16/11/2016 A 30/11/2016 - 158 .I, 03699055 Mirian Filomena 
Pontelo – ATB – 2 - Sete Lagoas - 47 - 15/11/2016 A 31/12/2016 - 158 .I, 
03773520 Rosa Maria valadares Reis Nogueira – ASE – 1 - Papagaios 
- 60 - 13/06/2016 A 11/08/2016 - 158 .I, 03773652 Terezinha Nunes 
Soares Pereira – ATB – 1 - Sete Lagoas - 46 - 16/11/2016 A 31/12/2016 
- 158 .I, 03780707 Jorge Eustaquio Pereira – PEB – 1 - Sete Lagoas - 
29 - 09/11/2016 A 07/12/2016 - 158 .I, 03787041 Nivaldo de Almeida 
Barbosa – PEB – 1 - Sete Lagoas - 23 - 16/11/2016 A 08/12/2016 - 
158 .I, 03908670 Rogeria Sandra de Paula – PEB – 1 - Sete Lagoas - 3 
- 16/11/2016 A 18/11/2016 - 158 .I, 03911609 Francisco Sergio San-
tos – PEB – 2 - Capim Branco - 3 - 10/11/2016 A 12/11/2016 - 158 .I, 
05426606 Jane Cristina Campelo – PEB – 1 - Santana de Pirapama 
- 1 - 04/11/2016 A 04/11/2016 - 158 .I, 06674550 Eva Aparecida da 
Silva Campos – TDE – 1 - Sete Lagoas - 3 - 16/11/2016 A 18/11/2016 
- 158 .I, 08155343 Dilma Joana Mendes Pontes – PEB – 2 - Paraopeba 
- 46 - 16/11/2016 A 31/12/2016 - 158 .I, 08744930 Silvia Marisa Tesser 
Lopes – PEB – 1 - Sete Lagoas - 11 - 07/11/2016 A 17/11/2016 - 158 .I, 
08744930 Silvia Marisa Tesser Lopes – PEB – 2 - Sete Lagoas - 11 - 
07/11/2016 A 17/11/2016 - 158 .I, 08844458 Katia valeria dos Santos 
– PEB – 1 - Baldim - 1 - 04/11/2016 A 04/11/2016 - 158 .I, 08861361 
Laura Beatriz Neves – PEB – 1 - Sete Lagoas - 14 - 16/11/2016 A 
29/11/2016 - 158 .I, 09806167 Jussara Oliveira da Fonseca Barbosa – 
PEB – 3 - Sete Lagoas - 3 - 10/11/2016 A 12/11/2016 - 158 .I, 10586444 
Ridamar Soares de Araujo Santos – TDE – 1 - Sete Lagoas - 10 - 
16/11/2016 A 25/11/2016 - 158 .I, 10803237 Ligia Rachel Pereira do 
Carmo – PEB – 2 - Cordisburgo - 5 - 17/11/2016 A 21/11/2016 - 158 .I, 
11178019 Flavia Pereira Campos de Almeida – PEB – 3 - Sete Lagoas 
- 57 - 15/11/2016 A 10/01/2017 - 158 .I, 11263621 Washington Alves 
Pereira – PEB – 3 - Sete Lagoas - 7 - 10/11/2016 A 16/11/2016 - 158 .I, 
11263621 Washington Alves Pereira – PEB – 4 - Santana de Pirapama 
- 7 - 10/11/2016 A 16/11/2016 - 158 .I, 11321007 Luciane Ferreira de 
Figueiredo – PEB – 1 - Aracai - 44 - 18/11/2016 A 31/12/2016 - 158 .I, 
11719002 Alexandre Alvares Sanches venuto – PEB – 3 - Sete Lagoas 
- 1 - 14/11/2016 A 14/11/2016 - 158 .I, 12266094 Andre Tavares Gon-
calves – PEB – 2 - Sete Lagoas - 27 - 13/11/2016 A 09/12/2016 - 158 .I, 
12784302 Antonia Bahia vasconcelos Filgueiras – ATB – 2 - Papagaios 
- 33 - 11/11/2016 A 13/12/2016 - 158 .I, 13379128 Soraya Emidio de 
Oliveira Costa – PEB – 3 - Paraopeba - 14 - 16/11/2016 A 29/11/2016 - 
158 .I, 14073530 Aparecida de Cassia Fonseca Costa Basaia – PEB – 2 
- Sete Lagoas - 1 - 10/11/2016 A 10/11/2016 - 158 .I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 03853561 Paulo Rogelho Gou-
vea – ASEDS – 1 - Sete Lagoas - 15 - 14/11/2016 A 28/11/2016 - 158 .I, 
09055567 Joao Rodrigues Romano – ASP – 1 - Sete Lagoas - 48 - 
10/11/2016 A 27/12/2016 - 158 .I

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, 03856747 Maria 
Aparecida Fonseca Costa Linhares – ASGPD – 1 - Sete Lagoas - 30 - 
14/11/2016 A 13/12/2016 - 158 .I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo: 
 Órgão SRE CPF Nome  Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 03686428601 
- Glauce Pereira Soares – PEB - 17/11/2016 

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 03532314 
Selma Fernandes – PEB – 2 - Caetanopolis - 3 - 16/11/2016 A 
18/11/2016 - , 04466124 Silvania Aparecida Pereira Barbosa Martins 
– PEB – 2 - Santana de Pirapama - 1 - 11/11/2016 A 11/11/2016 - , 
04516795 Aguida Mendes Resende de Castro – PEB – 1 - Maravilhas - 
5 - 07/11/2016 A 11/11/2016 - , 05535513 Claudia Margareth Moreira 
de Abreu – PEB – 2 - Sete Lagoas - 14 - 06/05/2016 A 19/05/2016 - , 
05554399 Claudinale Alves Andrade – PEB – 2 - Capim Branco - 4 - 
08/11/2016 A 11/11/2016 - , 09543422 Debora Kelly vieira – PEB – 3 
- Sete Lagoas - 1 - 10/11/2016 A 10/11/2016 - , 09543422 Debora Kelly 
vieira – PEB – 4 - Inhauma - 1 - 10/11/2016 A 10/11/2016 - , 09839887 
Adriana Teles de Freitas – PEB – 2 - Matozinhos - 1 - 07/11/2016 A 
07/11/2016 - , 10146512 Estacio Cunha Castro – PEB – 2 - Sete Lagoas 
- 10 - 16/11/2016 A 25/11/2016 - , 10548923 Karla Maria Eugenio 
Edmundo Silva – PEB – 2 - Paraopeba - 3 - 16/11/2016 A 18/11/2016 
- , 10631554 Luzia Bonifacio – ASB – 1 - Papagaios - 5 - 24/10/2016 
A 28/10/2016 - , 10857316 Alzira Pereira de Souza Oliveira – PEB – 
2 - Sete Lagoas - 1 - 14/11/2016 A 14/11/2016 - , 12225595 Camila 
Aparecida Gomes Lima Oliveira – PEB – 1 - Inhauma - 4 - 16/11/2016 
A 19/11/2016 - , 12225595 Camila Aparecida Gomes Lima Oliveira – 
PEB – 2 - Inhauma - 4 - 16/11/2016 A 19/11/2016 - , 12324067 Isme-
nia Lopes Gomes da Silva – PEB – 1 - Matozinhos - 15 - 14/11/2016 
A 28/11/2016 - , 12328639 Tatiany Jorge de Andrade Paula – PEB – 1 
- Sete Lagoas - 3 - 15/11/2016 A 17/11/2016 - , 12651527 Ana Paula 
Silva Costa – PEB – 1 - Matozinhos - 12 - 14/11/2016 A 25/11/2016 
- , 12690640 Silvana de Fatima Brandao Torres – PEB – 1 - Sete 
Lagoas - 12 - 14/11/2016 A 25/11/2016 - , 13044219 Ivania Barbosa 
Teixeira – ASB – 1 - Sete Lagoas - 9 - 16/11/2016 A 24/11/2016 - , 
13235163 Bruna de Cassia Souza – PEB – 1 - Aracai - 15 - 16/11/2016 
A 30/11/2016 - , 13244082 Christiane Franca Lopes da Silva – EEB – 
1 - Sete Lagoas - 14 - 09/11/2016 A 22/11/2016 - , 13484753 Tatiana 
Marques Pereira – ATB – 1 - Sete Lagoas - 2 - 11/11/2016 A 12/11/2016 
- , 14112650 Maria Rosaria Pereira de Araujo – PEB – 1 - Matozinhos 
- 5 - 03/11/2016 A 07/11/2016 - , 14139794 Betania Eugenio de Faria 
– ASB – 1 - Cordisburgo - 5 - 14/11/2016 A 18/11/2016 - , 14156046 
Belkiss Bernardino verissimo – ASB – 1 - Sete Lagoas - 1 - 11/11/2016 
A 11/11/2016 - 

Licenças concedidas, no interior e na sede, nos termos da Lei Com-
plementar 138, de 28/04/2016, combinado com o art . 2º, §2º do 
Decreto 47 .000, de 18/05/2016, observado o disposto na Lei 869, de   
05/07/1952 e no Decreto 46 .061, de 10/10/2012 .
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 03284759 
Elza de Figueredo Dias – PEB – 2 - Sete Lagoas - 46 - 16/11/2016 A 
31/12/2016 - , 05538574 Denise Aparecida Lucena – ASB – 1 - Sete 
Lagoas - 256 - 18/11/2016 A 31/07/2017 - , 05543368 Maria Apare-
cida Rodrigues dos Santos – ASB – 1 - Sete Lagoas - 82 - 11/11/2016 
A 31/01/2017 - , 08393589 Kassia Jorge Martins – PEB – 1 - Matozi-
nhos - 54 - 13/11/2016 A 05/01/2017 - , 08825903 Cassia Cristina Silva 
– PEB – 1 - Matozinhos - 87 - 12/11/2016 A 06/02/2017 - , 11190519 
Adriana Junia Custodio de Carvalho – PEB – 2 - Capim Branco - 87 - 
12/11/2016 A 06/02/2017 - , 11435195 Elizete Soares dos Serros Bastos 
– ASB – 1 - Jequitiba - 202 - 11/11/2016 A 31/05/2017 - 


